CTCP TẬP ĐOÀN VINACONTROL

CÔNG ĐOÀN TẬP ĐOÀN VINACONTROL

Số: 15.24/CĐ-VNC

V/v: Thông báo tổ chức chương trình thiện nguyện

“Chung vòng tay lớn – Lan tỏa yêu thương 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - Các đơn vị trực thuộc Tập đoàn Vinacontrol

- Công đoàn các đơn vị trực thuộc Tập đoàn Vinacontrol

- Các quý đoàn thể, tổ chức, cá nhân thiện tâm

- Bằng sự đóng góp từ tấm lòng thiện nguyện cao đẹp của các tập thể cá nhân trong và

ngoài Tập đoàn Vinacontrol để chia sẻ các khó khăn với các đồng bào, đồng nghiệp các tỉnh

phía Bắc chịu thiệt hại do cơn bão số 3;

- Với mong muốn mang đến niềm vui và những món quà ý nghĩa cho các em học sinh

tại các điểm trường tại các Huyện Bảo Yên và Huyện Si Ma Cai, Tỉnh Lào Cai giúp các em

có thêm động lực vượt qua khó khăn, tiếp tục học tập;

- Với nguyện vọng được góp phần công sức nhỏ vào việc hỗ trợ nhà trường tái thiết cơ

sở vật chất bị hư hỏng sau cơn bão số 3, để các em học sinh có thể an vui đến trường;

- Được sự hỗ trợ của Chính quyền, Đoàn thể, Điểm trường và Vinacontrol Lào Cai,

Công đoàn Tập Đoàn Vinacontrol thông báo tổ chức chương trình thiện nguyện:

  “Chung vòng tay lớn – Lan tỏa yêu thương 2024”

1. Đơn vị tổ chức

1.1. Đơn vị phát động tổ chức: Công đoàn Tập đoàn Vinacontrol.

1.2. Đơn vị đồng tổ chức: Trân trọng kính mời quý doanh nghiệp, cá nhân tham dự.

Theo lời kêu gọi quyên góp từ các điểm trường, và BTC trình tiếp tục vận động và kính mời

các doanh nghiệp, tập thể, cá nhân trong và ngoài Tập đoàn Vinacontrol cùng tham gia quyên

góp để trao tặng thêm các hạng mục như: khoan và thi công giếng nước (thêm 01 điểm); bếp

củi đun đa năng cung cấp nước nóng cho học sinh (2 điểm); máy lọc nước và các nhu yếu

phẩm, quà tặng khác.

2. Địa điểm và hình thức thiện nguyện

2.1. Điểm trường Việt Hải và Điểm trường Già Hạ – Mầm Non Việt Tiến, Thôn Việt

Hải và Thôn Già Hạ, Xã Việt Tiến, Huyện Bảo Yên, Tỉnh Lào Cai

Thi công và trao tặng:

• 225m2 trần tôn mát cách nhiệt thay cho trần cũ đã bị sập, phải căng tạm vải bạt;

• 01 giếng nước khoan lấy nước cho điểm trường Già Hạ – Mầm Non Việt Tiến;

• 02 máy xay thịt, 02 máy xay cơm;

• 70 phần quà học sinh gồm: mũ rộng vành vui tới trường, chăn ấm, túi vải đựng đồ, và

quà bánh liên hoan;

• Các phần quà khác tặng Nhà trường để hỗ trợ nhà trường tái thiết cơ sở vật chất.

2.2. Trường Mần Non Số 1 - Thôn Lùng Sán, Xã Lùng Thẩn, Huyện Si Ma Cai, Tỉnh

Lào Cai

Trao tặng:

• 02 nồi cơm điện công nghiệp;

• 02 máy lọc nước uống;

• 01 tủ lạnh chứa đồ ăn cho các bé mầm non;

• 100 bát ăn bằng inox;

• 300 kg gạo, 50 thùng mỳ tôm và các nhu yếu phẩm, thực phẩm khác;

• 291 phần quà học sinh gồm: mũ rộng vành vui tới trường, chăn ấm, túi vải đựng đồ;

• Các phần quà khác tặng Nhà trường để hỗ trợ nhà trường tái thiết cơ sở vật chất.

2.3. Trường PTDTBT TH Số 1 - Thôn Lùng Sán, Xã Lùng Thẩn, Huyện Si Ma Cai,

Tỉnh Lào Cai

Trao tặng:

• 04 máy lọc nước uống;

• 02 máy giặt cho học sinh bán trú;

• 61 phần quà bằng tiền măt dành cho các học sinh có hoàn cảnh khó khăn, gia đình bị

ảnh hưởng bởi bão lũ, trị giá 500.000 đồng/phần quà;

• 03 phần quà bằng tiền măt dành cho các học sinh có hoàn cảnh mồ côi, gia đình có

hoàn cảnh khó khăn, trị giá 1.000.000 đồng/phần quà;

• Các phần quà khác tặng Nhà trường để hỗ trợ nhà trường tái thiết cơ sở vật chất.

Ghi chú:

- Số lượng và thành phần của các hạng mục thiện nguyện có thể được điều chỉnh theo thực tế số tiền quyên góp được.

- Toàn bộ kinh phí sẽ được trao tặng theo hình thức các phần học bổng, suất hỗ trợ cho các em nhỏ có nhà ở bị sạt lở,

phải đến ở tập trung tại trường, hoặc các hạng mục giếng nước, bếp củi...

- Ban Tổ chức có báo cáo chi tiết các hạng mục đã thực hiện sau khi kết thúc chuyến đi.

3. Thời gian tổ chức

Từ 17/10 – 18/10/2024. Lịch trình chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm.

4. Thành phần tham dự

Trân trọng kính mời:

• Đại diện Ủy ban Nhân dân Xã Việt Tiến, Huyện Bảo Yên, Tỉnh Lào Cai;

• Đại diện Ủy ban Nhân dân Xã Lùng Thẩn, Huyện Si Ma Cai, Tỉnh Lào Cai;

• Ban giám hiệu, tập thể thầy cô trường Mầm non Việt Tiến;

• Ban giám hiệu, tập thể thầy cô trường Mần Non Số 1 - Thôn Lùng Sán, Xã Lùng Thẩn;

• Ban giám hiệu, tập thể thầy cô trường PTDTBT TH Số 1 - Thôn Lùng Sán;

• Đại diện Ban lãnh đạo Tập đoàn Vinacontrol;

• Đại diện Công đoàn Tập đoàn Vinacontrol;

• Đại diện công ty, đơn vị đồng hành tổ chức;

• Cán bộ, công nhân viên VPTĐ Tập đoàn Vinacontrol và các đơn vị trực thuộc;

• Các đoàn, tập thể, cá nhân hảo tâm đồng hành cùng chương trình

5. Kinh phí thực hiện

5.1. Kinh phí hiện có

Kinh phí thực hiện được huy động từ lòng hảo tâm của các cá nhân, tập thể trong và ngoài

Tập đoàn Vinacontrol. Bao gồm: (chi tiết theo Phụ lục 2)

• Tập thể cán bộ nhân viên Tập đoàn Vinacontrol, tham gia ủng hộ theo văn bản số

11.24-NTGĐ-CĐ-VNC: 249.950.000 đồng.

• Quỹ Thiện nguyện Vinacontrol: 28.804.920 đồng.

5.2. Kêu gọi đồng hành

Kính mời các doanh nghiệp, tập thể, cá nhân trong và ngoài Tập đoàn Vinacontrol cùng chung

tay tham gia để Chương trình có thể trao tặng thêm các hạng mục như: khoan và thi công

giếng nước (thêm 01 điểm); bếp củi đun đa năng cung cấp nước nóng cho học sinh (2 điểm);

máy lọc nước và các nhu yếu phẩm, quà tặng khác.

Quyên góp bằng tiền theo hai cách:

• Trực tiếp: Chị Trần Thị Thu Thủy – Thủ quỹ Công đoàn CTCP Tập đoàn Vinacontrol.

• Chuyển khoản:

- Tran Thi Thu Thuy – 1902 5899 535689 – NH Techcombank Trần Duy Hưng

- Nội dung chuyển khoản: Họ và tên – đơn vị - Lan toa yeu thuong 2024

Toàn bộ số tiền quyên góp sẽ được gửi tặng đến các điểm trường thông qua các hình thức quà

tặng, học bổng, suất hỗ trợ cho các em học sinh.

Danh sách quyên góp và các hạng mục thực hiện được báo cáo chi tiết tại đây và tiếp tục cập

nhật, công bố trong báo cáo tổng kết chương trình.

6. Đăng ký tham gia đoàn thiện nguyện

Tập thể, cá nhân có nguyện vọng quyên góp, đăng ký tham dự, đi cùng đoàn, hoặc có nội

dung cần trao đổi, vui lòng liên hệ tới:

Công đoàn Tập đoàn Vinacontrol

Địa chỉ: Số 54 Trần Nhân Tông, phường Nguyễn Du, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Đại diện: Anh Tô Mạnh Linh – Chủ tịch Công đoàn – 0904.492.498

eMail: congdoan@vinacontrol.com.vn, thời hạn đăng ký: 15/10/2024.

Lưu ý: Các chi tiêu ăn, nghỉ, lưu trú trong suốt chuyến đi do các cá nhân tham gia chuyến đi

tự đóng góp theo thực tế phát sinh.

Rất mong được đồng hành cùng quý vị trong Chương trình này. Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch HĐQT Vinacontrol (để báo cáo);

- Tổng Giám đốc Tập đoàn Vinacontrol (để báo cáo);

- Đăng tải các kênh truyền thông điện tử;

- Lưu: VT, CĐ.

TM. CÔNG ĐOÀN TẬP ĐOÀN VINACONTROL

CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN VPTĐ VINACONTROL

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Xksdr4M2nElO2tT0SC3gOQu8LA0b7lZo/edit?gid=62292192#gid=62292192
mailto:congdoan@vinacontrol.com.vn

PHỤ LỤC 1

LỊCH TRÌNH TỔ CHỨC

Chung vòng tay lớn – Lan tỏa yêu thương 2024

Dự kiến 17/10 – 18/10/2024

Ngày Thời gian Hoạt động

1

5h30

Tập trung tại Văn phòng Tập đoàn Vinacontrol

Số 54 Trần Nhân Tông, P. Nguyễn Du, Q. Hai Bà Trưng, Hà Nội

- Xếp hàng lên xe, làm các thủ tục truyền thông.

6h Xuất phát

9h45 – 10h05 Nghỉ tại trạm dừng nghỉ ( Km 117 cao tốc HN – Lào Cai)

10h05 – 11h20 Lên đường đến Bảo Yên, Lào Cai

11h20 – 12h45 Nghỉ Ăn trưa

12h45 – 13h45
Di chuyển đến điểm Việt Hải – Mầm Non Việt Tiến

Thôn Việt Hải, Xã Việt Tiến, Huyện Bảo Yên, Tỉnh Lào Cai

13h45 – 14h30
Chuẩn bị nghiệm thu, công tác trao quà tổ chức từ thiện

Tại điểm trường Việt Hải

14h30 - 14h45
Di chuyển đến điểm Việt Hải – Mầm Non Việt Tiến

Thôn Việt Hải, Xã Việt Tiến, Huyện Bảo Yên, Tỉnh Lào Cai

14h45 – 15h30
Chuẩn bị nghiệm thu, công tác trao quà tổ chức từ thiện

Tại điểm trường Già Hạ - Mầm non Việt Tiến

15h30 – 18h30 Di chuyển lên khách sạn Sao Mai - Bắc Hà – Lào cai

18h30 Ăn tối, nghỉ đêm tại khách sạn Sao Mai Bắc Hà

2

7h Xuất phát đi tới Si Mai Cai – Lào Cai

08h00 – 9h15
Thực hiện công tác thiện nguyện tại:  Trường PTDTBT TH Số 1 - Thôn

Lùng Sán, Xã Lùng Thẩn, Huyện Si Ma Cai, Tỉnh Lào Cai

9h15 – 9h30
Di chuyển sang Trường Mần Non Số 1 - Thôn Lùng Sán, Xã Lùng Thẩn,

Huyện Si Ma Cai, Tỉnh Lào Cai

9h30 – 10h45
Thực hiện công tác thiện nguyện tại:  Trường Mần Non Số 1 - Thôn Lùng

Sán, Xã Lùng Thẩn, Huyện Si Ma Cai, Tỉnh Lào Cai

10h45 – 11h20 Di chuyển về khách sạn Sao Mai - Bắc Hà ăn trưa

11h20 – 13h00 Nghỉ ngơi, Ăn trưa tại khách sạn Sao Mai -Bắc Hà

13h00  Xuất phát về Văn Phòng Tập đoàn Vinacontrol

16h00 – 16h20 Nghỉ tại trạm dừng nghỉ ( Km 117 cao tốc HN – Lào Cai)

16h20 – 18h45
Về tới Văn phòng Tập đoàn Vinacontrol

Số 54 Trần Nhân Tông, P. Nguyễn Du, Q. Hai Bà Trưng, Hà Nội

Ghi chú:

- Chương trình có thể thay đổi tùy vào điều kiện thực tế.

- Tập thể, cá nhân có nguyện vọng tham dự đi cùng đoàn vui lòng đăng ký trước ngày 15/10/2024.

- Các chi tiêu ăn, nghỉ, lưu trú trong suốt chuyến đi do các cá nhân tham gia chuyến đi tự đóng góp theo

thực tế phát sinh.

PHỤ LỤC 2

DANH SÁCH QUYÊN GÓP

Chung vòng tay lớn – Lan tỏa yêu thương 2024
(Tính đến ngày 9 tháng 10 năm 2024)

Danh sách được cập nhật hàng ngày tại đây và

được công bố trên Fanpage Vinacontrol Group sau khi kết thúc chương trình

TT  Họ tên  Số tiền

1 Quỹ Thiện nguyện Vinacontrol 28.804.920

2

Quỹ Nghĩa tình giám định Vinacontrol

Tập thể cán bộ nhân viên Tập đoàn Vinacontrol, tham gia

ủng hộ theo văn bản số 11.24-NTGĐ-CĐ-VNC

Chi tiết tại đây

249.950.000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

  Tổng cộng  278.754.920

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Xksdr4M2nElO2tT0SC3gOQu8LA0b7lZo/edit?gid=62292192#gid=62292192
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Xksdr4M2nElO2tT0SC3gOQu8LA0b7lZo/edit?gid=62292192#gid=62292192